Jaguaribe, 30 de abril de 2020 Edição Nº: 3241

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27.04.02/2020 - A

Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação

procedida pelo(a) Secretária de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação, a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE PORTAS E DIVISÓRIAS

DE ISOLAMENTO DOS PACIENTES INFECTADOS ATENDIDOS NO HOSPITAL

MUNICIPAL, PARA MOBILIZAÇÕES URGENTES DE ATIVIDADES NO

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19

(CORONAVIRUS), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE.

FAVORECIDO: FRANCISCO ITAMARU BARRETO - ME. VALOR GLOBAL: R$

16.432,00 (dezesseis mil quatrocentos e trinta e dois reais). FUNDAMENTO LEGAL:

inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 4º

da Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida

Provisória nº 926, de 20 de março de 2020, merecendo observação, ainda, o Decreto

Municipal nº 1.093/2020 de 20 de março de 2020. Declaração de Dispensa emitida e

RATIFICADA pelo(a) Secretária de Saúde do município de Jaguaribe. Jaguaribe-CE, 29

de abril de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretaria de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O(A) Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

da Dispensa de Licitação nº 27.04.02/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PORTAS E DIVISÓRIAS

DE ISOLAMENTO DOS PACIENTES INFECTADOS ATENDIDOS NO HOSPITAL

MUNICIPAL, PARA MOBILIZAÇÕES URGENTES DE ATIVIDADES NO

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19

(CORONAVIRUS), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.10.122.0017.2.118. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00. CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO -

ME. VALOR GLOBAL: R$ 16.432,00 (dezesseis mil quatrocentos e trinta e dois reais).

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da

data de sua assinatura. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco

Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.

Jaguaribe-CE, 29 de abril de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria de Saúde torna público o extrato do

Contrato nº 29.04.01/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de

Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 (ATENÇÃO

BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.077 (MAC) e 0801.10.122.0039.2.072 (SESAU).

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS, E

DE HIGENIZAÇÃO E TELAMENTO DAS CAIXAS D’ÁGUA, DE PRÉDIOS

PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-

CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): S

SANDRA DA SILVA DANTAS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Sebastiana

Sandra da Silva Dantas. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim

Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais). Jaguaribe-CE,

29 de abril de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretária de Saúde.

***  ***  ***

TERMO DE ERRATA. PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11.04.01/2018.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. EMPRESA: JBV

TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ Nº: 12.695.040/0001-84. No “VALOR

GLOBAL”, onde se lê: “R$ 4.933.399,03 (quatro milhões novecentos e vinte e um mil

quinhentos e dois reais e sessenta e cinco centavos)”. Leia-se: “ R$ 4.933.399,03 (quatro

milhões novecentos e trinta e três mil trezentos e noventa e nove reais e três centavos)”.

Tal alteração não modificou o valor global pactuado, corrigiu-se um erro de digitação

entre o valor numérico e o valor por extenso. Ficam mantidas as demais condições do

processo e seus anexos. Jaguaribe – CE, 29 de abril de 2020. Maria Aparecida Lima de

Assis. Secretária de Educação e Cultura.

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2020 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 30.04.2020, o

Contrato nº 050/2020 de 02 de janeiro de 2020, da prestadora de serviços Sra. Fabricia

Almeida Batista do cargo de Supervisor - Matrícula 133952-4, lotada na Secretaria do

Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude - Jaguaribe – CE. Registre-se,

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte. JOSE

ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 30.04.2020, o

Contrato nº 143/2020 de 02 de janeiro de 2020, da prestadora de serviços Sra. Luana

Gomes de Lemos Assis do cargo de Visitador - Matrícula 133993-1, lotada na

Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude - Jaguaribe – CE.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte. JOSE

ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***